



Broj predmeta: 13-001278/21
Broj akta: 01.1-1413EK-0021/21
Datum, 14.7.2021.. godine
Mjesto, Brčko

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst («Službeni glasnik Brčko distrikta BiH», broj: 22/18, 49/18, 08/19, 10/19 i 32/19), u skladu sa članom 69. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj 39/14), Izvještaja o analizi, ocjeni i rangiranju ponuda, sa preporukom Komisije, broj: 13-001278/21 od 12.07.2021. godine, gradonačelnik Brčko distrikta BiH d o n o s i

ODLUKU O PONIŠTENJU **POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Član 1.

Poništava se konkurentski postupak za javnu nabavku usluga za odabir konsultanta na pripremi projektnog zadatka za izradu investiciono tehničke dokumentacije idejnog projekta sa pripadajućim neophodnim elaboratima za izgradnju centra za upravljanje otpadom (CUO) Brčko distrikta BiH, za potrebe Odjeljenja za komunalne poslove Vlade Brčko distrikta BiH, koji je proveden na osnovu Posebne odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: 13-001278/21 od 07.06.2021. godine, Obavještenja o nabavci broj: 1157-7-2-264-3-283/21 objavljenim na portalu javnih nabavki dana 10.06.2021. godine, iz razloga što nijedna od primljenih ponuda za navedenu nabavku nije prihvatljiva, što prema čl. 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama predstavlja osnov za poništenje postupka javne nabavke.

Obrazloženje:

U postupku javne nabavke usluga za odabir konsultanta na pripremi projektnog zadatka za izradu investiciono tehničke dokumentacije idejnog projekta sa pripadajućim neophodnim elaboratima za izgradnju centra za upravljanje otpadom (CUO) Brčko distrikta BiH, za potrebe Odjeljenja za komunalne poslove Vlade Brčko distrikta BiH dostavljeno je pet ponuda i to ponuđača „Institut za građevinarstvo „IG“ d.o.o. Banja Luka, „Enova“ d.o.o. Sarajevo, „AG“ d.o.o. Novo Mesto, Slovenija, „Espe inženjering“ Crna Trava, Srbija i „Opera Group“ d.o.o. Zagreb, Hrvatska. Sastavni dio odluke čini i izvještaj o analizi, ocjeni i rangiranju ponuda. Ponuđač „OPERA GROUP“ d.o.o. Zagreb, Hrvatska nije preuzeo tendersku dokumentaciju sa portala ejn, te je samim tim njegova ponuda odbačena kao neprihvatljiva. Ponuđač „AG“ d.o.o. Novo Mesto, Slovenija je dostavio izjave o ispunjavanju uslova iz člana 45. i člana 52. ZJN BiH, ali ih nije ovjerio kod nadležnog organa što je traženo tačkom 3.1.2 i tačkom 3.6. tenderske dokumentacije, te je njegova ponuda ocijenjena neprihvatljivom. Obzirom da su tenderskom dokumentacijom tačkom 3.4.2. traženi dokazi vezano za tehničku i profesionalnu sposobnost ponuđača od Odjeljenja za komunalne poslove je traženo da se izjasne da li dostavljena dokumentacija ponuđača: Institut za građevinarstvo „IG“ d.o.o. Banja Luka, „ENOVA“ d.o.o. Sarajevo i „ESPE INŽENJERING“ Crna Trava odgovara traženom. Dopisom broj 13-001278/21 od 07.07.2021. godine Odjeljenje za komunalne poslove se izjasnilo da niti jedan od gore navedenih ponuđača nije ispunio zadane uslove. S obzirom na naprijed navedeno, donesena je Odluka o poništenju postupka javne nabavke, a sve u skladu sa odredbama člana. 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama.

Član 2.

Odluka o poništenju postupka izbora najpovoljnijeg ponuđača stupa na snagu danom donošenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke zainteresovane strane imaju pravo podnijeti pismenu žalbu ugovornom organu dostavljanjem žalbe u najmanje tri primjerka u Odjeljenje za stručne i administrativne poslove Pododjeljenje za javne nabavke Vlade Brčko distrikta BiH, u roku od 10 dana od dana prijema odluke.

DOSTAVITI:

1. Pododjeljenju za javne nabavke,
2. Ponuđačima,
3. Odjeljenju za komunalne poslove,
4. Gradonačelniku,
5. «Službenom glasniku Brčko distrikta BiH»,
6. Arhivi.



GRADONAČELNIK

Esed Kadrić